
 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 1 из 5 

 

ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 
 

 

от 22.05.2018 № 124 

г. Ярославль 

 

 

Об утверждении состава 

Межотраслевого совета 

потребителей при  

Губернаторе области  

и признании утратившими  

силу отдельных указов 

Губернатора области 

 

 

В соответствии с Положением о Межотраслевом совете потребителей по 

вопросам общественного контроля за деятельностью органа исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации в области государственного 

регулирования цен (тарифов), в том числе по формированию и реализации 

инвестиционных программ субъектов естественных монополий при 

Губернаторе области, утвержденным постановлением Правительства области 

от 18.12.2014 № 1333-п «Об образовании Межотраслевого совета 

потребителей при Губернаторе области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый состав Межотраслевого совета потребителей 

по вопросам общественного контроля за деятельностью органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области 

государственного регулирования цен (тарифов), в том числе 

по формированию и реализации инвестиционных программ субъектов 

естественных монополий, при Губернаторе области. 

2. Признать утратившими силу указы Губернатора области: 

- от 25.02.2015 № 85 «Об утверждении состава Межотраслевого совета 

потребителей при Губернаторе области»; 

- от 15.05.2015 № 260 «О внесении изменения в указ Губернатора 

области от 25.02.2015 № 85»; 

- от 23.05.2016 № 279 «О внесении изменений в указ Губернатора 

области от 25.02.2015 № 85». 

  



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 2 из 5 

 

3. Указ вступает в силу через десять дней после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Губернатор области Д.Ю. Миронов 

 

 

  



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 3 из 5 

 

УТВЕРЖДЕН  

указом   

Губернатора области 

от 22.05.2018 № 124 

 

 

СОСТАВ 

Межотраслевого совета потребителей по вопросам общественного  

контроля за деятельностью органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации в области государственного регулирования цен 

(тарифов), в том числе по формированию и реализации инвестиционных 

программ субъектов естественных монополий, при Губернаторе области 
 

Ахунов  
Турсун Абдалимович 

- представитель Ярославского регионального 
отделения Всероссийской политической партии 
«Единая Россия», председатель комиссии 
Общественной палаты Ярославской области по 
экономическому развитию и 
предпринимательству, генеральный директор 
открытого акционерного общества 
«Ярославский электромашиностроительный 
завод» (по согласованию) 
 

Бакиров  
Альфир Фидаевич 

- Уполномоченный по защите прав 
предпринимателей в Ярославской области, 
сопредседатель Ярославского регионального 
отделения общероссийской общественной 
организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
руководитель Ярославской региональной 
общественной приемной Председателя 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия» Д.А. Медведева (по согласованию) 
 

Волков  
Вячеслав Николаевич 

- представитель общественной некоммерческой 
организации, председатель Ярославской 
областной организации Общественной 
организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» (по согласованию) 
 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 4 из 5 

 

Жуков  
Антон Евгеньевич 

- председатель комитета по юридической и 
правовой поддержке Ярославского 
регионального отделения общероссийской 
общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА РОССИИ», 
генеральный директор общества с ограниченной 
ответственностью «Юридическое бюро 
А.Е. Жукова», член Общественной палаты 
Ярославской области (по согласованию) 
 

Зайцев  
Вячеслав Александрович 

- представитель Ярославской региональной 
общественной организации «Ассоциация 
собственников жилья «Ярославия», генеральный 
директор акционерного общества «Антарес» (по 
согласованию) 
 

Майков  
Александр Николаевич 

- заместитель председателя Совета Ярославской 
региональной общественной организации 
«Движение предпринимателей и 
налогоплательщиков», директор общества с 
ограниченной ответственностью «Маяк» (по 
согласованию) 
 

Минькин  
Александр Иванович 

- председатель правления Ярославского 
областного союза садоводческих, 
огороднических некоммерческих объединений 
(по согласованию) 
 

Пивоварова  
Анастасия Алексеевна 

- руководитель общественной приемной 
Регионального отделения политической партии 
«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ» в Ярославской 
области (по согласованию) 
 

Сергеев  
Анатолий Федорович 

- представитель Общероссийской общественной 
организации «Деловая Россия», директор 
общества с ограниченной ответственностью 
«Астор» (по согласованию) 
 

Симонов  
Владимир Иванович 

- заместитель председателя ассоциации 
«Экономический совет Ярославской области 
(объединение работодателей Ярославской 
области)» – регионального отделения 
Российского союза промышленников и 
предпринимателей, генеральный директор 
акционерного общества «Ярполимермаш» 
(по согласованию) 
 



 

Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области Страница 5 из 5 

 

Смирнов  
Владимир Алексеевич 

- представитель Ярославского регионального 
отделения Либерально-демократической партии 
России, генеральный директор общества с 
ограниченной ответственностью «Компания 
«РиалСтрой» (по согласованию) 
 

Упадышев  
Анатолий Игоревич 

- председатель Общественной палаты 
Тутаевского муниципального района, член 
Общественного совета Федеральной 
антимонопольной службы Российской 
Федерации, член Научно-консультативного 
совета при Общественной палате Российской 
Федерации (по согласованию) 
 

Федоров  
Александр Германович 

- вице-президент Союза «Торгово-промышленная 
палата Ярославской области» (по согласованию) 

 

 


